
 1 

 

Základní škola Ostrava–Stará Bělá       IZO 102 520 151 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Ostrava-Stará Bělá 
za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

  



 2 

                    

1. Charakteristika školy  
 

a) název školy 

 
Základní škola Ostrava–Stará Bělá 

Junácká 700, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

příspěvková organizace, zřizovatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá 

IZO: 102 520 151 

datum zařazení do sítě škol: 18. 3. 1996 

vedení školy: ředitelka, statutární zástupce  

adresa pro dálkový přístup: zsjunacka@seznam.cz 

webové stránky: www.zsjunacka.cz 

 

V základní škole pracuje 61 zaměstnanců. Základní škola je součástí výchovně-vzdělávací 

soustavy, v právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto 

vztahů. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu pro ZŠ Škola – základ 

života. 

 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských 

zařízení 

 
 

Škola a školská zařízení 

 

Kapacita 

základní škola         IZO 102 520 151 550 

školní družina         IZO  120 100 720 180 

školní jídelna          IZO  102 956 910 555 

 

 

Audiovizuální a kancelářská technika  

 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Počítač + tablet 163 + 44 12 

Fax 1 1 

Videokamera 4 2 

Fotoaparát 6 1 

Kopírka 0 0 

Tiskárna 4 1 

El.psací stroj  0 0 

Multifunkční tiskárna 11 5 

Televizor 2 - 

Radiomagnetofon + CD, + Hifivěž 21 + 1 - 

Dataprojektor, interaktivní dataprojektor 35 - 

mailto:zsjunacka@seznam.cz


 3 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Videorekordér + DVD 1 + 2 - 

Interaktivní tabule 12 - 

Interaktivní LCD monitor 1  

3D tiskárna 4 - 

 

 

b) školská rada 
 

Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 2. 8. 2005. 

Školská rada má šest členů.  
 

 

 

c) vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou apod. 

 
V letošním školním roce byla škola vybavena dalšími učebními pomůckami do výuky cizích 

jazyků, a byly pořízeny další pomůcky pro podporu technického vzdělávání v rámci projektu 

podpora talentovaných žáků – příslušenství k robotickým stavebnicím. Vybavili jsme školu 

informačními technologiemi – nové dataprojektory, vyměnili jsme projektory u interaktivních 

tabulí v kmenových třídách a vybavili jsme další třídu novou interaktivní tabulí. V rámci 

projektu IT jsme vybavili dvě učebny informatiky 3D technologiemi. 

 

 

 

d) tabulka počtu žáků a tříd 
 

Celkem žáků Počet tříd I. st. Počet tříd II. st. Počet odd. ŠD 

437 11 11 6 

 

 

 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

ŠVP pro základní vzdělávání, Škola – základ života, č. j.: ZŠ 278/2007  

 

 

 

 

 



 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy 

 
a) údaje o zaměstnancích školy 

 
Základní údaje o pracovnících školy  

počet učitelů ZŠ 32 

počet vychovatelů ŠD 6 

počet asistentů pedagoga + speciální pedagog 7 

počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

počet pracovníků celkem 58 

počet zaměstnankyň na MD 3 

 

 

b) údaje o pedagogických pracovnících 

 

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Ředitelka 100 31 VŠ 1. stupeň ZŠ, Vv 

Učitelka 100 32 VŠ 

Učit. pro školy pro 

mládež vyžadující 

zvláštní péči 

Učitelka 100 21 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Speciální pedagog 100 14 VŠ spec. pedagogika 

Vychovatelka 90 16 SŠ SPŠ 

Asistent pedagoga 75 6 SŠ kurz asistent. ped. 

Učitelka  100 33 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 20 VŠ 1. stupeň ZŠ, Aj 

Učitelka 100 22 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 33 VŠ Tv - Ov 

Učitelka 100 38 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 34 VŠ Tv - Z 

Vychovatelka 90 34 SŠ vychovatelství 

Učitelka 100 22 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka  100 40 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 6 VŠ Ing. 

Učitel 100 25 VŠ Ing. 

Učitelka 100 4 VŠ M - D 

Učitelka 100 15 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 19 VŠ Z - Bi 

Učitelka  100 38 VŠ 1. stupeň ZŠ 

Učitelka 100 5 VŠ Ing. 

Asistent pedagoga 75 10 SŠ kurz asistent ped. 



 5 

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Učitelka 100 7 VŠ ČJ - Hv 

Asistent pedagoga 75 2 SŠ kurz asistent ped. 

Učitelka 100 23 VŠ ČJ - D 

Vychovatelka 50 37 SŠ vychovatelství 

Učitelka 100 20 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 30 VŠ RJ - Ov 

Vychovatelka 50 2 VŠ Pedagogika 

Asistent pedagoga 75 5 SŠ kurz asistent ped. 

Asistent pedagoga 75 2 SŠ kurz asistent ped. 

Učitelka 45 24 VŠ D - Nj 

Učitel 100 3 VŠ Z - Tv 

Vychovatelka 90 14 VŠ Ped. – veř. správa 

Asistent pedagoga 100 15 SŠ kuzr asistent ped. 

Učitel 100 21 VŠ Bi -  Z 

Učitelka 100 21 VŠ M - Tv 

Učitelka 100 33 VŠ AJ, NJ, ON 

Učitelka 68 21 VŠ Ch - Bi 

Učitelka 100 31 VŠ M - Př 

Vychovatelka 90 15 VŠ 

Sociální ped. a 

resocializace 

Zástupce 100 21 VŠ M - Ov 

Učitelka 100 13 VŠ ČJ – Nj 

Učitelka 100 26 VŠ 1. stupeň ZŠ 

 

Průměrný věk pedagogického pracovníka v ZŠ činil 50,5 roků, v ŠD 51,3 roků, asistentů 

pedagoga 51,2, správních zaměstnanců 52,9 roků a zaměstnanců ve školní jídelně 47,7 roků. 

 

 

c) aprobovanost učitelů 

 
na 1. stupni 100 % 

na 2. stupni 100 % 

 

 

d) výuka cizích jazyků  

 

Cizí jazyk Počet hodin 
Z toho 

aprobovaně 
% aprobovanosti 

1. stupeň  -  anglický jazyk 29 28 96,6 

2. stupeň  -  anglický jazyk 39 39 100 

2. stupeň – německý jazyk 14 14 100 

2. stupeň – ruský jazyk 10 10 100 

Poznámka k tabulce: Výuka cizích jazyků neaprobovaně na 1. stupni - 2 vyučující 

absolvovaly rozšiřující studium Projektu G a rozšiřující studium MEJA. 



 6 

e) nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 

 

Název Třídy 

povinně volitelné předměty 

 

Rozšířená informatika 

VI. A, VI. B,  

 VIII. A, VIII. B, VIII. C 

 IX. A, IX. B, IX. C 

Svět médií VII. A, VII. B, VII. C 

Psaní na počítačové klávesnici VII. A, VII. B, VII. C 

Anglický jazyk I. A, I. B, I. C, II.A, II. B 

 Německý jazyk 

VII. A, VII. B, VII. C,  

VIII. A, VIII. B, VIII. C,  

IX. A, IX. B, IX. C 

 Ruský jazyk 

VII. A, VII. B, VII. C,  

VIII. A, VIII. B, VIII. C,  

IX. A, IX. B, IX. C 

nepovinné předměty - - 

 

 

 

f) žáci se speciálně vzdělávacími potřebami 
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo na naší škole vzděláváno 100 žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Jedná se o žáky s PAS, ADHD, poruchami učení a chování. Předmět 

speciálně pedagogické péče navštěvovalo 48 žáků 1x týdně, 2 žáci 2x týdně. Celkem 50 žáků, 

9 žáků navštěvovalo pedagogickou intervenci. 

 

 

 

g) zdravotní tělesná výchova 
 

Zdravotní tělesná výchova neprobíhala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 
 

Zařazování žáků Počet žáků 

ve školní družině 146 

zapsaných do 1. tříd 48 

odklad školní docházky 6 

 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva o rozmístění žáků vycházejících ze ZŠ Ostrava–

Stará Bělá - školní rok 2023/2024 
 

Třída Žáci celkem Chlapci Dívky 

IX. A 19 14 5 

IX. B 16 13 3 

IX. C 18 11 7 

celkem 53 38 15 

 

Druh školy Celkem žáků % Chlapci % Dívky % 

Gymnázia 12 23 8 21 4 27 

SŠ a OU s maturitou 37 70 27 71 10 67 

OU učební obory 3 6 3 8 0 0 

Nezařazeni 1 1 0 0 1 6 

Součet 53 100 38 100 15 100 

 

 

 

Rozmístění žáků podle typu škol: 
   Ostrava mimo Ostravu  Nezařazeni Celkem uchazečů 

 
žáci 9. ročníku 49 3 1  53 

 

žáci 7. ročníku - - -    - 

  

žáci 5. ročníku 13 - 2  15 

 

 

 

 

 



 8 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 

a) tabulka docházky 

 

  

Omluvené Neomluvené 
Omluvené/ 

žák 

Neoml. / 

žák 

2. st. z 

chov. 
3. st. z chov. 

1. stupeň 18 204 0               41,10 0 0 0 

2. stupeň 27 995 0 65,27 0 0 0 

CELKEM 46 199 0 53,19 0 0 0 

 

 

 

b) tabulka prospěchu 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyzn. 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 

Neklasifi- 

kováno 

1. 56 55 1 0 0 0 

2. 32 32 0 0 0 0 

3.  44 40 4 0 0 0 

4. 44 43 1 0 0 0 

5. 45 34 11 0 0 0 

celkem 1. stupeň 221 204 17 0 0 0 

6. 49 30 19 0 0 0 

7. 62 39 23 0 0 0 

8. 50 35 15 0 0 0 

9. 53 34 19 0 0 0 

celkem 2. stupeň 214 138 76 0 0 0 

CELKEM 435 342 93 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

a) soutěže 2023/2024  
 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Výtvarné soutěže 

Český stavák – Národní plemeno holubů    
1/bodovaná 

pozice 

Namaluj si venkov 7    

Pozor děti, červená 24    

Výtvarná soutěž – Vlaky 30    

Vědomostní soutěže 

Moravskoslezský matematický šampionát   4/ 5 místo  

AHOL´S Amazing 8 1. a 3. místo   

Logická olympiáda   
31/1 krajský 

semifinalista 
 

Volgiáda 4 5. místo   

Soutěž mladých zoologu 18    

Školní kolo olympiády v ČJ 14  1. místo  

Okresní kolo olympiády v ČJ   2 žáci  

Oblastní kolo recitační soutěže   3 žáci  

Zeměpisná olympiáda   3/2. místo  

OK Matematické olympiády Z5, Z9   4/1. místo  

Krajské kolo MO Z9   1. místo  

Klokan 2. – 9. roč. 190 1. a 2. místo   

Zeměpisná olympiáda – krajské kolo   9. místo  

Celostátní kolo MO    1 žák 

Ekoenergie 2024   2/2. místo  

Řemeslo má zlaté dno 20 3. místo   

Kdo zná a umí, ten si píská 20    

Recitační soutěž 2. stupně 15    

Finále Quixo (4. a 5. ročníky) 6    

Školní kolo recitační soutěže I. stupeň 200    

Obvodní kolo recitační soutěže  4    

Sportovní soutěže 

Krajské kolo branný závod Wolfram    9/13. místo 

Orientační běh 16 1. místo   

Turnaj přehazovaná   10/8. místo  

Turnaj vybíjená   12 žáků  



 10 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Volejbalový turnaj – okresní kolo   10/2. místo  

Okresní kolo v orientačním běhu   1. a 3. místo  

Branná soutěž Wolfram   8/2. a 4. místo  

 

b) účast na životě v městském obvodu, kulturní vystoupení 
 

V tomto školním roce probíhalo Vítání občánků v měsíci březnu a v květnu proběhlo 

divadelní představení ke Dni Matek pro rodiče v respiriu základní školy. 

 

 

Prevence rizikového chování  
 

 
1. Pracovník pověřený prevencí: Mgr. Chrástecká Eliška.  

 

Dva pedagogové vyškoleni.  

 

Mgr. Chrástecká Eliška: Specializační studium na Ostravské univerzitě Prevence sociálně 

patologických jevů, akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro 

specializovanou činnost, Prevence sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření 

pozitivního sociálního prostředí ve školách“ v rozsahu 250 hodin,  

Mentor – lektor, v rozsahu 200 hodin.  

 

Mgr. Zezulka Petr: akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro 

specializovanou činnost, Prevence sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření 

pozitivního sociálního prostředí ve školách“, Mentor – lektor, v rozsahu 200 hodin. 

 

Spolupráce se speciální pedagožkou Mgr. Kateřinou Coufalovou. 

 
 
2. Preventivní aktivity pro žáky: 

 

a) jednorázové: - Adaptační dvoudenní pobyt pro šesté ročníky  

- Městská policie Ostrava, pro 1. až 9. třídy 

- Čas proměn - MP Education, s. r. o., přednáška pro dívky  

šestého ročníku 

- 2 x Den prevence druhý stupeň 

- První pomoc pro páté, sedmé a deváté ročníky (Záchranáři Opava) 

- Duševní zdraví, přednášky pro sedmé třídy (organizace Maják) 

 

b) průběžné:  - projekt Etické dílny; přednášky pro 6. až 9. ročníky 

- projekt Etické dílny; přednášky pro 1. – 5. ročníky 

- Škola osobního života; 3x dvouhodinové přednášky s tématem rodina 

a sexuální výchova pro deváté třídy; čtyřhodinový program pro páté a 

šesté ročníky, dvouhodinové programy pro sedmé a osmé třídy 



 11 

-intervenční program pedagogicko-psychologické poradny pro šesté 

třídy (okresní metodičky prevence) 

 

 

3. Preventivní aktivity pro rodiče: 

 

Jednorázové: - individuální pohovory s rodiči výchovně problémových žáků 

 

 

4. Preventivní aktivity pro učitele: 

 

a) jednorázové vzdělávací akce: Krajská konference metodiků prevence v Malenovicích (E. 

Chrástecká, P. Zezulka), setkání metodiků prevence na okresní úrovni, vedeno okresními 

metodiky prevence (E. Chrástecká).  

 

b) průběžné vzdělávání učitelů:  

Projekt Trénink třídního učitele, 5 x dvoudenní seminář, organizovala firma MADIO. 

Proškolené: E. Chrástecká, Z. Matulová, P. Šeděnková 

 

 

5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2024/2025 

 

Žáci: - adaptační dvoudenní pobyt pro žáky šestých tříd 

 - Den prevence 

- přednášky Městské policie Ostrava 

 - projekty RENARKONU, o.p.s. 

- projekt Etický kompas 

- projekt Centra pro rodinu a sociální péči 

- projekt s organizací E-bezpečí 

- přednášky MP Education, s. r. o. 

- přednášky HZS, Hasík 

- první pomoc „Záchranáři Opava“ 

- duševní zdraví (NUDZ, Maják) 

 

Rodiče: - individuální pohovory, zajištění přednášky vycházející z potřeby rodičů 

Učitelé: - semináře KVICU, OSU, PPP, NIDV. Tvořivé školy (dle nabídky organizací, zájmu 

pedagogů a finančních možností školy). 

 

 

e) zájmové kroužky 
 

Ve škole pracuje školní parlament, který se schází jedenkrát měsíčně a vyjadřuje se k dění ve 

škole. Školní parlament se zároveň podílí na přípravě a realizaci projektového vyučování, 

výzdobě školy a školních akcích. Ve škole probíhal kroužek pěveckého sboru od 2. pololetí, 

který navštěvují žáci 2. – 5. tříd.  

 

Organizujeme tyto zájmové útvary: 

 

- kreativní dílny 

- veselá věda 

 



 12 

Sportovní svaz Vítkovice organizoval kroužek atletika. 

 

Na škole probíhal volejbalový kroužek Ostraváček, kroužek florbalu a basketbalový kroužek. 

Spolupracujeme také s FK Stará Bělá a Judo Baník. 

 

ZUŠ V. Petrželky Ostrava – Hrabůvka vyučovala v naší škole zpěv, hru na klavír, housle, 

flétnu, přípravku, SH zobcových fléten, hudební nauku. ZUŠ navštěvovalo 98 žáků. 

 

 

 

f) kulturní pořady, přednášky, besedy, akce školy, projektové dny, 

projekty pro talentované žáky 

 
Kulturní pořady jsme vybírali především z nabídky představení pro základní školy, kterou 

připravil Kulturní dům Ostrava. Rovněž jsme reagovali na aktuální kulturní programy  

ve městě. Návštěva divadla loutek. 

 

 

Kulturní a vzdělávací akce  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

10/2023 Setkání zástupců šk. parlamentu  3 žáci II. stupně 

10/2023 Knihovna „Vše co potřebuji, najdu v knihovně“ 4. B 

10/2023 Setkání s pamětníkem – Lidice Žáci 7 a 9. tříd 

11/2023 Hasík – požární ochrana 2. A,B; 6. A,B 

11/2023 Divadlo Loutek „Kdo neskáče, není holub“ Žáci 4. ročníku 

12/2023 TK Trend Celá škola 

12/2023 Vánoční besedy ve třídách I. stupeň 

3/2024 Workshop – Ekoenergie 2 žáci 9. třídy 

3/2024 

Exkurze Česká spořitelna 

Exkurze ÚMOb Jih 

8. ročníky 

4/2024 Divadlo Loutek „Jak byla vosa…“ 1. ročníky 

4/2024 Divadlo Loutek „Malá čarodějnice 2. ročníky 

4/2024 Pálení čarodějnic – šk. parlament Vybraní žáci šk. parlamentu 

5/2024 IPS Ostrava Žáci 8. ročníku 

5/2024 Planeta Země – Kambodža Celá škola 

5/2024 Zayferus – Dravci Celá škola 

5/2024 Olympijský odznak – krajské finále Celá škola 

6/2024 Divadlo Loutek „Myši patří do nebe 3. ročníky 

6/2024 Exkurze DK Akord 20 žáků 8. ročníku 

6/2024 Knihovna – „Pasování na čtenáře“ 1. ročníky 

6/2024 Kurz finanční gramotnosti – „Finanční svoboda  9. ročníky 

6/2024 Vzdělávací akce Červeného kříže 8. a 9. ročníky 

 

 

 

 

 



 13 

Školní projekty 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

9/2023 – 6/2024 Projekt „Pomáhejme si“ – společný projekt 1.  a 9. tříd 1. a 9. třídy 

9/2023 Poznáváme přírodu v našem okolí Celá škola 

11/2023 Fond Sidus – prodej (školní parlament) Školní parlament 

12/2023 Vánoční dílny Celá škola 

2/2024 Šk. parlament – „Barevný týden“ Celá škola 

3/2024 Den učitelů, den naruby I. a II. stupeň 

5/2024 Dny Evropy Celá škola 

5/2024 Starobělské recepty – listové těsto – koncert ke Dni matek Celá škola 

5/2024 Den boje proti rakovině Školní parlament 

5/2024 Škola žije 
Rodiče, pedagogové a žáci 

školy 

6/2024 Planeta Země 3000 – Senegal Celá škola 

6/2024 Objev roku 12 dvojic z celé školy 

6/2024 Soutěž „Robotika“ II. stupeň 

6/2024 In-line bruslení I. stupeň 

 

 

Ozdravný pobyt I. stupeň 

 

          
V období 2. – 15.4.2024 se 46 žáků třetích tříd vydalo na ozdravný pobyt do Velkých 

Karlovic. Na zdravém vzduchu tak mohli žáci pobývat dva týdny a vzhledem k výbornému 

počasí si pobytu v lese a okolí Karlovic užili do sytosti. 

V průběhu pobytu děti navštívily brusírnu skla v Karolince, vyzkoušely si Prima pokusy, 

obdivovaly zvířata s komentovanou prohlídkou v Zoologické zahradě Zlín – Lešná, pod 

vedením dobrovolných hasičů si prohlédly veškerou techniku místního hasičského sboru, 

navštívily hvězdárnu ve Vsetíně včetně jejich vzdělávacích programů pro děti 3. tříd, užily si 

Vodního a Dětského světa ve Velkých Karlovicích a dováděly na Ptačí stezce. Něco o 

minulosti jsme se dozvěděli při návštěvě Karlovského muzea a kostela Panny Marie Sněžné. 

Nechyběla ani turistika po okolních kopcích. Vyšli jsme na Javorníček, Švrčovou a 

Prichlopské sedlo. Večery jsme trávili psaním zážitkových deníků a kinem. Nechyběla ani 

stezka odvahy, hledání pokladu a rozlučková párty.  

Ačkoliv se občas někomu zastesklo po domově, všichni jsme si pobyt náramně užili. 

Nezapomněli jsme ani na naše oslavence, kterým byla uspořádana narozeninová oslava.  

Díky každodennímu pobytu na čerstvém vzduchu se děti staly zdravějšími a fyzicky 

zdatnějšími, naučily se lépe spolupracovat a snad i být citlivější k životnímu prostředí. 

Dostatek prostoru a času nám umožnil věnovat se práci s kolektivem, posílení pozitivních 

vazeb mezi žáky. Stejně důležité bylo projevit schopnost a snahu udržet pořádek ve svých 

osobních věcech a dodržovat denní řád ozdravného pobytu. 



 14 

Projekty pro talentované žáky 

 
Pro talentované žáky dobíhal na 1. i na 2. stupni ZŠ projekt „Rozvoj techniky a talentu ve 

Staré Bělé III.“ a od ledna 2024 navazující projekt „Rozvoj techniky a talentu ve Staré Bělé 

IV.“ které jsme v souladu s „Programem na podporu  vzdělávání a talentmanagementu“ pro 

rok 2023 a 2024 uskutečnili v neinvestičních prostředcích ve výši 400 000 Kč. Klíčovými 

aktivitami těchto projektů byly soutěže, které mají nadané žáky vytipovávat a také motivovat 

k dalšímu seberozvoji v logickém myšlení, vytváření vlastních projektů, strategickém řešení 

problémů, robotice a 3D modelaci. Dále pak šlo o systematickou podporu vytipovaných žáků 

především na 1. stupni, kde tito žáci navštěvovali školní klub Žárovka. 

 

 

Projekty pro žáky školy 

 
Projekt pro žáky školy „Rozvoj kvality ve výukových blocích profilových předmětů“. 

Soustředíme se na čtenářskou a mediální gramotnost, matematickou a finanční gramotnost, 

polytechnické vzdělávání a řemesla, podnikavost a kreativitu. V projektu pracují žáci základní 

školy v celkovém počtu 436. V některých oblastech se do projektu zapojují žáci I. stupně a II. 

stupně zvlášť, v některých oblastech pouze žáci určitých ročníků nebo vybraní žáci 

jednotlivých tříd. Pořádáme čtenářské dílny, čtenářské soutěže a jiné čtenářské aktivity. Žáci 

se snaží pochopit pojmy finanční matematika a její aplikace do reálného života. Podporujeme 

podnikavost a kreativitu, pracujeme v oblasti polytechnického vzdělávání a řemesel, jsou 

organizovány dílny na podporu manuální zručnosti, zvyšování technických znalostí a podporu 

řemesel. 

 

Praxe studentů Ostravské univerzity 

 
Naše škola spolupracuje s oddělením praxí studentů Ostravské univerzity a probíhají 

náslechové hodiny a hodiny praxí na I. stupni. Skupina šesti až osmi studentek přichází 

každých 14 dní na tři vyučovací hodiny, ve kterých probíhaly nejprve náslechy a v druhém 

pololetí také výuka (matematiky a českého jazyka). Součástí praxe je také rozbor daných 

hodin, který probíhá po výuce 1. – 2. vyučovací hodiny. Náslechové hodiny pak probíhají 

také v hodinách českého jazyka na II. stupni. 

 

 

Projekt OP JAK – Šablony III. – ZŠ Stará Bělá - Ostrava 

 
Projekt probíhá od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025. V tomto roce je z projektu hrazena mzda 

speciálního pedagoga, kariérového poradce, další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

vychovatelů. Postupné čerpání do výše Kč 2 825 425,-. 

 

 

 

 

 



 15 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

Pracovníci naší školy se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 
 

Název kurzu, semináře 
Počet ped. 

pracovníků 
Rozsah 

Vzdělávací 

instituce 
Výstup 

Krajská konference metodiků prevence 
2 10 

Krajský metodik 

revence 
osvědčení 

Kurz provázejícího učitele 1 20 OU osvědčení 

Webinář Jak vyzrát na přijímačky 1 3 H-edu osvědčení 

Trénink třídního učitele 3 3 x 14 Madio Zlín osvědčení 

Diverzita ve třídě – Kontexty rušivého 

chování 
3 8 PF OU osvědčení 

Učiteling: 

Když nic nevidíš, tak dobře vidíš 

Bádáme a čteme v přírodních vědách 

Zachraň racka (čtenářská gramotnost) 

Příležitost pro každého žáka 

2 4 x 8 OU osvědčení 

Řediteling 1 4 x 8 OU osvědčení 

Inspirativní hodiny – Základní speciální škola 
zajišťující vzdělávání dětí se zvláštními 

potřebami – Tvořivá škola 

2 6 ZSŠ Karviná osvědčení 

Formativní hodnocení I 1 8 KVIC Opava osvědčení 

Konference vzdělání pro budoucnost 1 8 Mensa osvědčení 

Setkání koordinátorů EVVO 1 8 KEV osvědčení 

Gramatika hravou a poutavou formou – 

kreativní a interaktivní přístup k výuce AJ 
1 2 Klett osvědčení 

4 setkání kariérových poradců 1 4 x 4 MMO osvědčení 

Klima tříd 1 8 Agentura MAC osvědčení 

Využití interaktivních metod v lektorské a 

pedagogické praxi 
1 16 NPI Praha osvědčení 

Pedagogické kompetence a sk. Dynamika 1 8 OU osvědčení 

TalentCity 2 16 MMO absolvování 

Workshop program Bakaláři 1 4 Bakaláři absolvování 

Letní škola, prof. Hejného 2 40 H-edu osvědčení 

 

 

8. Inspekční činnost 
 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla: 

 

- Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě 

 

Nebyly zjištěny nedostatky 

 

- Veřejnosprávní kontrola od zřizovatele 

 

Nebyly zjištěny nedostatky 

 



 16 

9. Základní údaje o hospodaření 
 

 

a) příjmy 

rok: 2023 

 Celkové příjmy  46 288 987,06 

 1. od státu 42 423 616,60 

 2. od obce 3 440 329,71 

 3. od zákonných zástupců žáků 2 443 196,00 

 4. z hospodářské činnosti 224 023,00 

 5. ostatní 757 821,75 

 

 

 

 

b) výdaje 

rok: 2023 

 Celkové výdaje 49 254 353,95 

spotřeba materiálu 3 369 918,56 

spotřeba energie  876 527,58 

spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda) 167 891,00 

opravy a udržování 194 979,17 

cestovné 48 544,00 

mzdové náklady 30 097 661,00 

náhrada mzdy (dočasná pracovní neschopnost) 409 210,00 

zákonné sociální pojištění 10 021 884,00 

jiné sociální pojištění  122 776,00 

zákonné sociální náklady 637 958,48 

odpisy dlouhodobého majetku 285 078,00 

náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 002 909,60 

ostatní služby 2 019 016,56 

Hospodářský výsledek: 34 633,11 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím projektů, do kterých se škola 

zapojila ve školním roce 2023/2024: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Statutární město Ostrava  
Městský obvod Stará Bělá Správce hřiště - rok 2023 80 160,00 

Magistrát města Ostravy 

Ozdravný pobyt  

11/2023 – 04/2024 337 500,00 

Magistrát města Ostravy 
Rozvoj techniky a talentu ve 
Staré Bělé IV. 400 000,00 

Magistrát města Ostravy 

Rozvoj kvality ve výukových 

blocích profilových předmětů 300 000,00 

Magistrát města Ostravy Kariérový poradce 2023 40 000,00 

CELKEM  1 157 660,00 

 

 

 



 17 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím darů: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Spolek Sdružení rodičů Potřeby pro školní družinu 18 000,00 

   

CELKEM  18 000,00 

   

 

 

 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s odborovou organizací je pravidelná, zaměstnanci jsou informování na všech 

provozních poradách o finančních, personálních, organizačních, hygienických, 

bezpečnostních záležitostech školy. Výše uvedené záležitosti jsou podrobně konzultovány 

vedením školy s představiteli odborové organizace. 

 

Mezi další partnery, se kterými škola úzce spolupracuje, patří: rada školy, konzultace s radou 

ÚMOb Stará Bělá, Spolkem rodičů při základní škole. V rámci této spolupráce jsou 

konzultovány hlavní úkoly ve vzdělávání a rozvoji školy. Spolupracujeme také s knihovnou 

v Ostravě-Staré Bělé, klubem seniorů, SDH Stará Bělá, TŠ Trend, FK Stará Bělá, mateřskou 

školou,  Ostravskou univerzitou, Slezskou univerzitou a partnerskými základními školami 

v Nové Bělé a Proskovicích. Také spolupracujeme se základní školou Vratimov a školkou 

Ostrava-Dubina. 
 

 

11. Závěr 
 

Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 

informací. 

 

 

 

V Ostravě – Staré Bělé 28. 6. 2024    Mgr. Jana Poledníková 

      ředitelka školy 


